Şerîfî’nin, Kanûnî’nin oğlu Şehzâde Bâyezid (1526-
1562)e sunduğu bu eseri, en azından 1562’den evvel yazdığı
anlaşılmaktadır. Şerîfî ile Şehzâde Bâyezid arasındaki ilişkiyi ise,
1557’de şehzadenin hocalığını yapan Şerîfî’nin kayınpederi
Abdülcebbâr Efendi’nin sağladığı anlaşılmaktadır. (Yazar, 2007b:
186)

2.2. Fetihnâme-i Kıbrıs

Şerîfî’nin 978/1570-71’de yazdığı bu eser, Kıbrıs’ın II.
Selîm tarafından 1571 tarihindeki fethini ele alan, edebî değeri yüksek
olan manzum-mensur karışık bir eserdir. 28 küçük varaktan oluşup

5 Şerîf Mehmed Efendi önemli bir devlet adamı olduğu gibi tespit ettiğimize

Abbasiler döneminde ise,
Hişâm b. Muhammed el-Kelbî, Vâkıdî, Nasr b. Müzâhim, Hüseyin b.
Yahya el-Kummî Muhammed b. Zekeriyya b. Dînâr el-Gallâbî gibi
müellifler Ebû Mihnef’in makteline benzer şekilde makteller
yazmışlardır. Arap dilinde, yukarıdaki eserlerin dışında, Ebü’l-ferec
Isfahânî (ö. 356/967)’nin Makâtilü’t-tâlibîn; Ebû Đshak Đsferâyinî (ö.
418/1027)’nin Nûru’l-ayn fî meşhedi’l-Hüseyn gibi başka eserler de
yazılmıştır. (Güngör, 1987: XXII-XXV; Güngör, 2003: 27/456)

Đlk olarak Araplar tarafından işlenen Kerbelâ olayı; şiî
Büveyhiler devrinde Muharrem ayının resmî matem ayı kabul
edilmesiyle daha fazla önem kazanmış olup bu konu etrafında
oluşturulan maktellere ilgi artmıştır. Bu anlamda kaynaklara göre,
Fars edebiyatında ilk maktel olarak Hüseyin Vâ’iz Kâşifî’nin (ö.
910/1505)’nin Ravzatu’ş-şühedâ adlı birçok şerh ve tercümesi yapılan
ve Türk edebiyatındaki makteller üzerinde de etkili olan eseri
zikredilmektedir. Fars maktel edebiyatı uzun süre bu eserin gölgesinde
kaldıktan sonra Kaçarlar dönemiyle birlikte bu sahada Belâ vü Đbtilâ,
Envâr-ı Hüseynî, Mâtemgede, Dâstân-ı Gam, Esrârü’ş-şehâde gibi
birçok eser yazılmıştır.

Bursalı Mehmed Tâhir’in ismini kaydettiği bu eserin son
dönemlere kadar nüshası tespit edilememişti. Şeyma Güngör, eserin
bir nüshasının Ankara DTCF kütüphanesinde yer alan Muzaffer Ozak
kitapları arasında 1/248 numarada bulunduğunu bildirmektedir.
Güngör’ün bu eserden hareketle verdiği bilgilere göre, eser 905/1499-
500 tarihinde yazılmıştır. 976 beyitten müteşekkil olan eser,
Güngör’ün ifadesine göre sade bir dil ile diğer makteller gibi
meclislerde okunmak üzere kaleme alınmıştır. (Güngör, 1987: XXVII)

11 Bu anlamda, sonunda “kātibinüñ Kemterīdür maħlaśı / Yā ilāhī Đbrāhīmdür
bir Ǿāśī” beyti bulunan bazı nüshaların müellifi olarak Đbrahim Kemterî kaydı
konulmuştur.

(Güngör, 1987: XXXIX)

Âşık b. Ali Natta’î –Â şık Çelebi- (ö. 1572), Tercüme-i Ravzatü’ş-
Şühedâ.

Âşık Çelebi’nin bu eseri de Hüseyin Vâ’iz-i Kâşifî’nin
Ravzatü’ş-şühedâ isimli Farsça eserinin birtakım ilavelerle yapılan
tercümesidir. Latîfî’nin eserin varlığından bahsetmesi, onun 953/1546-
47’den evvel yazıldığını göstermektedir. Eser günümüze ulaşmış olup
Beyazıt Devlet Kütüphanesi’nde 2 nüshası bulunmaktadır. (Güngör,
1987: XXVIII; Kılıç, 1994: I/XXVIII)